
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 116/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare in via Rossellino.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01406-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/04/2024 al 20/04/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
05.04.2024
11:11:17 UTC



2OrdD N° 116/2024 del 05/04/2024

 

I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 nell’ambito dell’intervento di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico -  ripristino
delle infrastrutture danneggiate interessanti le aree rurali, e la messa in sicurezza dei tratti stradali
danneggiati a seguito di smottamenti franosi, si rende necessaria, e su richiesta della Direzione dei
lavori,  la  chiusura  temporanea  al  traffico  veicolare  del  tratto  viario  di  via  Rossellino  fino  a
intersezione con via Sant’Oronzo per procedere il giorno 6/4/2024 con i lavori di scarifica e stesa del
manto bituminoso;

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di chiusura al transito veicolare  viario di via
Rossellino fino a intersezione con via Sant’Oronzo, per permettere alla ditta incaricata dalla D.L. l’esecuzione
dei lavori sopra descritti salvaguardando l’incolumità pubblica e privata;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                         DISPONE

                         dalle ore 9.00 alle ore 13.00 del giorno 6/4/2024 e comunque fino a cessate esigenze

                                                                   la chiusura al traffico veicolare

 

in via Rossellino

sul tratto viario di via Rossellino fino a intersezione con via Sant’Oronzo;

                                                                             AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad apporre  tutta  la  segnaletica  stradale  occorrente  e  prevista  dall’  art.  31  del  D.P.R.  495/1992
concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza pedonale, segnalando per questi ultimi
percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo i rischi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;

 la chiusura come la riapertura al traffico veicolare della suddetta arteria sarà resa nota al pubblico
mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dalla ditta richiedente; 

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza; 

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495 

La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 116/2024 del 05/04/2024

 Al Comando di Polizia Locale;
 All’URP, per la pubblicazione;
 Al richiedente . 

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
05.04.2024
11:11:18 UTC


	I L D I R I G E N T E



